
司  会	 峯 尾 勝 彦			会		員

点  鐘	 会		長			笠間治一郎

合  唱
	 ロータリーソング	「 奉 仕 の 理 想 」
	 ソングリーダー	 片 岡 　 明			会		員

お客様
	 田 中 賢 三		様（2780地区ガバナー）
	 磯 川 　 浩		様

（第４グループガバナー補佐）
	 佐藤祐一郎		様（地区増強委員長）
	 劉 人 豪		君（交換留学生）

会長の時間 会		長			笠間治一郎
本日はガバナー公式訪問ということで、田中ガバナー、

磯川ガバナー補佐、山本ガバナー補佐幹事ようこそいらっ
しゃいました。例会前には会長、幹事、会長エレクト、
副幹事、さらには地区の笠間博幸副幹事、塚原公共イ
メージ委員会副委員長、二見社会奉仕委員、笠間正二郎
青少年交換委員との懇談会が行われ、有意義な時間とな
り、ありがとうございました。この後の卓話でもご指導を
お願いいたします。そして例会終了後にはクラブ協議会を
開催いたしますので、会員の皆さん、普段はなかなか話
す事ができないガバナーに質問や意見がありましたら、こ
の機会にお願いいたします。

８月６日（木）に、笠間昇幹事とともに名誉会員である
海上自衛隊第４航空群司令二川達也海将補に表敬訪問し
てまいりました。本年度の活動計画書を渡し、日頃の当ク
ラブに対しましてのお礼、そして本年度の特別例会の出席
や卓話などの出席のお願いをしてまいりました。入口では、
敬礼での出迎えと見送りには大変恐縮してしまいました。

17 日（月）には、青少年交換留学生の劉人豪（リュウ ジェ
ン　ハオ）さん（ニックネームはジャッキーです。）が来日

され、羽田空港まで、会長、幹事、カウンセラーの武田さ
ん、ホストファミリーの鈴木光雄さん、鈴木敦さん、通訳
として鈴木賢さんとで迎えに行ってまいりました。綾瀬に
帰ってきて、市役所での手続きも済ませました。これから
１年間、綾瀬高校の２学年に通い、勉強をします。ホストファ
ミリー会員、ご家族の皆様よろしくお願いいたします。

幹事報告 幹		事			笠 間 　 昇
◆	米山梅吉記念館秋季例祭のお知らせ

９月12日（土）　開会14：00（受付13：00～）
於：米山梅吉記念館ホール

◆	国際ロータリー第2780地区　2015～2016 年
度地区大会のお知らせ
10月24日（土）　点鍾　12：30

於：大磯プリンスホテル
10月25日（日）

９：30 開会　於：茅ヶ崎市役所分庁舎６F
12：30 点鍾　於：茅ヶ崎市民文化会館大ホール
18：00 大懇親会　於：茅ヶ崎市総合体育館

◆	例会変更のお知らせ
・寒川ロータリークラブ

９月21日（月） → 休会
９月28日（月） → 27日（日）
 親睦家族移動例会に振り替え
 12：00点鐘　於：鎌倉「幻董庵」

■出席委員会 澁 谷 敏 夫			会		員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
7/22 1087 27 27 23 85.18% 1 88.88% 0 88.88%
8/5 1088 27 27 23 85.18% 1 88.88%
8/19 1089 27 27 24 88.88%

M.U. 二 見 義 光（地区セミナー）
事前 M.U. 加 藤 良 隆（綾瀬ＲＣ）

◆ 次回卓話予告 ◆
１０９１回		9/2（水）	12：30		「会員増強について」

第1089回  例 会
２０１５年８月１７日（水）１２：３０　笠間第１ビル３Ｆ



■奉仕委員会 武 田 　 敬			会		員
22 日（土）にコスモス畑の草刈りを行います。コスモス

の芽が出てきていますので、会員の皆様に確認していただ
きます。

■交換留学生カウンセラー 武 田 　 敬			会		員
留学生の劉人豪君（Jacky

と呼んでください）が 17 日
来日しました。

身長 183cm。ウクレレの
演奏が趣味です。まだ日本
語は話せません、英語は話
せます。最初のホームステイ先は鈴木光雄会員です。今後
の予定は次の通りです。

28 日 新学期登校、綾瀬高校 2 学年に編入。
29 日 ロータリークラブ交換留学生オリエンテーション

に参加。

■スマイル委員会 二 見 義 光			会		員
【お客様】
田 中 賢 三	 様（RID2780 地区ガバ
ナー・茅ヶ崎ＲＣ）　本日は磯川ガバナー
補佐ともによろしくお願い致します。皆様
にお会いするのを楽しみにしておりまし
た。
磯 川 　 浩	様（ガバナー補佐・寒川Ｒ
Ｃ）　公式訪問にガバナーと共にガバナー
補佐として訪問させていただきました。本
日は、よろしくお願いします。
佐藤祐一郎	様（地区増強委員長・津久
井中央RC）　本日は御世話になります。
田中ガバナー公式訪問での入会式おめで
とうございます。

【会　員】
笠間	治一郎	さん 田中ガバナー、磯川ガバナー補佐、
佐藤地区増強委員長ようこそいらっしゃいました。本日
はよろしくお願いいたします。リュウ君ようこそ。１年間
よろしくお願いいたします。
笠 間 　 昇	さん 田中ガバナー、磯川ガバナー補佐、
本日は宜しくお願い申し上げます。夏の暑さももう少し、
頑張りましょう。
安 藤 昌 信	さん 田中賢三ガバナーようこそ綾瀬春
日 RC へ。新入会員の多い若い年齢層のクラブです。豊
富な RC 活動を通してのよきアドバイスがあればご教示
下さると有難いと思います。
澁 谷 敏 夫	さん 田中賢三ガバナー、磯川 浩ガバ
ナー補佐、本日はお世話になります。そして宜しくお願
い申し上げます。
笹 島 　 誠	さん 田中ガバナー、磯川ガバナー補佐、
綾瀬春日ロータリーにようこそお越し下さいました。よろ
しくお願い致します。
鈴 木 　 敦	さん 田中ガバナーを始め、お客様皆様
ようこそ。本日はよろしくお願いいたします。

北 村 　 均	さん 田中ガバナー本日はお越しいただ
きありがとうございます。よろしくお願いいたします。
綱 嶋 洋 一	さん 田中ガバナーようこそいらっしゃい
ました。よろしくお願いします。
池 田 利 一	さん 田中ガバナーのお話し楽しみにして
おります。
露 木 泰 江	さん ガバナー田中賢三様、お客様よう
こそいらっしゃいました。ガバナー卓話よろしくお願い致
します。
笠 間 博 幸	さん 田中ガバナーようこそいらっしゃい
ました。本日はよろしくお願い致します。
片 岡 　 明	さん ジャッキー君ようこそいらっしゃい
ました。背が高くて恰好いいですね。私は余り近付きた
くないですが、元気で頑張って下さいね。
塚 原 吉 雄	さん 綾瀬春日公式訪問、田中賢三ガバ
ナー、御指導宜しくお願い致します。磯川 AG、御苦労
様です。地区増強委員長、佐藤様ようこそいらっしゃい
ました。青少年交換学生のジャッキー君ようこそ。久し
振りに、にぎやかな例会開催にスマイル。
比留川政彦	さん 田中ガバナー、磯川ガバナー補佐、
ようこそいらっしゃいました。ジャッキーさんようこそい
らっしゃいました。楽しんでいって下さい。
遁 所 好 男	さん 田中ガバナー、磯川ガバナー補佐、
綾瀬春日 RC へようこそお越し下さいました。１年間よろ
しくお願い致します。ジャッキー君よろしくね！
紀 　 孝	さん 田中ガバナー様、御指導よろしく
お願い申し上げます。
笠間正二郎	さん 田中ガバナー、磯川ガバナー補佐、
お客様ようこそおいで下さいました。私事ですが、13 日
に第２子の男児が生まれました。今日はフンパツして、
2000 円スマイルします。
細 谷 浩 之	さん 田中ガバナー、磯川ガバナー補佐、
ガバナー公式訪問ご苦労様です。本日よろしくお願いし
ます。ジャッキー君、バッチありがとうございました。日
本を楽しんで下さい。
峯 尾 勝 彦	さん お客様ようこそいらっしゃいまし
た。田中ガバナー本日の卓話よろしくお願いします。がん
ばれ東海大相模�
鈴 木 光 雄	さん 皆様ようこそ。８月17 日から留学
生のジャッキー君をあずかっています。
二 見 義 光	さん ガバナー、そしてお客様ようこそい
らっしゃいました。田中ガバナー、本日はよろしくお願い
いたします。

今回スマイル	 ￥	28,000
累　計	 ￥	133,000

■卓話（内容別掲載） 
ガバナー公式訪問

ＲＩ第2780地区ガバナー　田 中 賢 三	様


